
Página 26

Número 198 · Martes, 15 de octubre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 11 de octubre de 2024, ha dictado la siguiente 
resolución:

“Vista la lista provisional de personas admitidas y excluida, publicada en el “Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo nº 142, de fecha 26 de julio de 2024, así como en el tablón de anuncios (sede 
electrónica) y en la página web (www.illescas.es) de este Ayuntamiento, en fecha 12 de agosto de 2024, 
en orden a la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de PEÓN LIMPIEZA 
VIAL, grupo OAP, de naturaleza laboral, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de 
estabilización de empleo temporal, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria 
publicado en el B.O.E. nº 88, de fecha 10 de abril de 2024). Todo ello, conforme las bases de convocatoria 
(generales y específicas) publicadas íntegramente en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 248, 
de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Resultando que no se han presentado alegaciones contra la citada lista provisional.
Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente resuelvo:
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluida, que resulta ser:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS DEFINITIVAMENTE

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
DNI/NIE 

enmascarado

1 ANDRINO MENDEZ VANESA SUSANA ***2482**
2 BARROSO MORENO MARIA TEODORA ***3120**
3 BAS RAYO SERGIO ***1947**
4 CABELLO PARRA SARAHI ***4829**
5 CASADO GONZALEZ MARIO ***5430**
6 FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA BLANCA ***0796**
7 HERNANDEZ DEL EGIDO FELIX ***7257**
8 HERRERA PEREZ ALBA ***6062**
9 LOPEZ ESCALANTE DAVID TOMAS ***6167**

10 LOPEZ GONZALEZ EDUARDO ***2345**
11 MONTALBAN FRONTAN YOLANDA ***3767**
12 MORENO RODRIGUEZ EDUARDO ***3273**
13 ORTIGOSA DÍEZ ELENA ***9099**
14 PARRA LOPEZ MARIA DEL MAR ***6966**
15 PASCUAL MOLANO ARANZAZU ***4212**
16 PLAZA GARCÍA LAURA ***7310**
17 RODRIGUEZ MARTIN MARIA ***7846**
18 RUIZ MOLERO SUSANA ***6694**
19 SANCHEZ FERNANDEZ MARIA FLORA ***3317**
20 SOLTERO SANABRIA FRANCISCO JAVIER ***2885**
21 VERDURGO TRUJILLO AUREA ***5349**

LISTADO DE PERSONA EXCLUIDA DEFINITIVAMENTE

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 

APELLIDO
NOMBRE

DNI/NIE

enmascarado
MOTIVO

1 CARMONA VARGAS GUSNARA DEL CARMEN ****0038* A

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A No acredita Nacionalidad/Edad. Bases Generales 3.1

SEGUNDO. El Tribunal calificador estará integrado por los siguientes miembros:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 27

Número 198 · Martes, 15 de octubre de 2024

PRESIDENTE/A:

TITULAR D. Tomás Gabriel Muñoz SUPLENTE Dª Sonia Martín Serrano
SECRETARIA:

TITULAR Dª Azucena Rodríguez García SUPLENTE Dª Mª Trinidad Navarro Yepes
VOCALES:

TITULAR D. Alberto Pantoja Ruiz SUPLENTE D. David Pedreño Duro
TITULAR D. Pedro Arturo Sarmiento Ortega SUPLENTE Dª Raquel Albes Tabernero
TITULAR D. David Garrote Chaves SUPLENTE D. Ángel Arias Núñez
TITULAR Dª Inmaculada Escalona Redondo SUPLENTE Dª Amelia Vara Caballero

TERCERO. Se convoca al Tribunal calificador y a las personas aspirantes que han sido admitidas 
definitivamente para la realización de la fase de oposición (máximo 60 puntos), que constará de los 
siguientes ejercicios, los cuales se realizarán el día 25 de octubre de 2024, a partir de las 9:00 horas, en 
las dependencias municipales del Espacio de Creación Joven, sito en la calle Joaquín Costa, nº 26, de 
Illescas (Toledo):

–PRIMER EJERCICIO (test) (máximo 20 puntos).
–SEGUNDO EJERCICIO (supuesto práctico o simulacuión de trabajo) (máximo 40 puntos).
CUARTO. Publicar el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como 

en el tablón de anuncios (sede electrónica) y en la página web (www.illescas.es) de este Ayuntamiento, 
que se enviará a los miembros del Tribunal calificador.

En Illescas. EL ALCALDE PRESIDENTE. D. José Manuel Tofiño Pérez. Documento firmado 
electrónicamente.”

Illescas, 11 de octubre de 2024.–El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-5501

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-15T08:05:51+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




